АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2024                                                    № 04

с. Палецкое

О создании патрульных групп на территории Палецкого сельсовета               Баганского района Новосибирской области

В целях повышения эффективности работы Палецкого сельсовета  Баганского района Новосибирской области по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития, а также проведения профилактической работы среди населения по недопущению сжигания растительности в период действия весенне-летнего пожароопасного периода 2024 года, администрация Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области,
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав патрульных групп, для выявления факторов сжигания населением мусора  на территории населенных пунктов, загораний растительности согласно приложению.
2.Считать приоритетным направлением - выполнение мероприятий, направленных на недопущение пожаров в населенных пунктах Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста 1 разряда администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области Пиструга О.Р.

Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                           В.И.Калач

Пиструга Ольга Робертовна
45-115
Приложение
УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
Палецкого сельсовета
Баганского  района
Новосибирской  области
от 10.01.2024 №04

Состав
 патрульных групп Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области

	№ п/п
	Населенный пункт
	Старший (Ф.И.О.)
	Состав группы чел/ед.тех.
	Зона ответственности

	1
	Патрульная группа №1
	Коломиец К.М.- директор МКУ «ХЭС Палецкого сельсовета»
	2
	с.Палецкое

	2
	Патрульная группа № 2
	Бабоха Е.В.- депутат  Совета депутатов Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
	2
	с.Лепокурово

	3
	Патрульная группа № 3
	Черепанова Г.А.- староста с.Красный Остров  (по согласованию)
	2
	с.Красный Остров

	4
	Патрульная группа № 4
	Сергазинов А.К.- Глава  КФХ
	2
	с.Большие Луки

	5
	Патрульная группа №5
	Толстоногова О.В.- заведующая  Осинниковским  ФАПом (по согласованию)
	2
	с.Осинники

	6
	Патрульная группа № 6

	Лечунова И.М.- директор МКОУ Владимировской  ООШ (по согласованию)
	2
	с.Владимировка

[bookmark: _GoBack]
Список применяемых сокращений:

1.МКОУ-муниципальное казённое общеобразовательное  учреждения;
2. ООШ- основная общеобразовательная школа;
3. СОШ- средняя общеобразовательная школа;
4.КФХ-крестьянско-фермерское хозяйство;
5.ФАП-фельдшерско-акушерский пункт.